30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
Său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 88.

Brașov, Luni-Mărti 22 Aprilie (4 Mai)

1897.

## Intâlnirea dela Petersburg și Ungurii.

Primirea monarhului nostru la Petersburg, care a fost atât de strălucită, precum și manifestațiile de amicitie și apropiere între cei doi împărați, a făcut asupra Ungurilor o impresiune cu totul deosebită.

Făgărașului, ca rudenii a răposatului, împreună cu familia sa ni-a trimis în locul unei cununii peritoare pe sicriu 10 fl. drept coronă neperitoare, ca contribuțiune la fondul pentru școlarii români sceraci înființat în memoria „*ubișilor răposati*”. Se chiteză această sumă în acest mod și se arată, că s'a adaus la numărul fond. — Brașov, 18 (30) Aprilie 1897. — *Comitetul parochial român gr. or. din Cetatea Brașovului*.

**„Economul”,** institut de credit și economii în Clusin, după cum am arătat și altă-dată, a hotărât să dea o nouă emisiune de acțiuni pentru a-și urca capitalul social încă cu 50,000 fl.